Subservire iubeto, ut par est,

Verorum dogmatum libertati,

Et sapientissimæ Scripturarum meditationi.

245 Etenim æquum est sapientiam Spiritus,

Quæ celestis est et a Deo profecta,

1102-1103 Dominam esse terrenæ disciplinæ,

Velut ancille, ne frustra infletur,

Sed ministrare convenienter assuescat.

250 Sapientiæ enim divinæ terrena serviat.

Præterea autem istud scire maxime tibi

Convenit : non omnis liber pro certo habendus,

Qui venerandum Scripturæ nomen præfert.

Sunt enim, sunt (ut nonnunquam fit) inscripti falsis nominibus

255 Libri : nonnulli quidem intermedii sunt ac vicini,

Ut ita dixerim, veritatis doctrinæ :

Alii vero spurii et magno opere periculosi,

Velut falso signata et spuria numismata,

Quæ regis quidem inscriptionem habent,

260 Sed tamen notha sunt, et vitiosa materie confecta.

Propterea tibi divino afflatus Spiritu recensebo

Singulos libros ; atque ut rem perspicue noveris,

Libros Veteris Testamenti primum referam.

Pentateuchus continet Genesim, deinde Exodum,

265 Leviticum, qui medius est liber,

Post quem Numerus, postremo Deuteronomium.

His adde Josue et Iudices ;

Postea Ruth, et Regum quatuor

Libros, Paralipomenon par unum ;

270 Secundum hos, Esdras primus et secundus.

Exinde versu conditos quinque tibi libros commemorabo :

Coronati certaminibus variarum calamitatum librum Jobi ;

245 *Ἐπιρρησία. Defensionis.*

248 *Φουσωμένης.* Ita cod. Coislinianus, et Com-

bellisus. Edit. φουσωμένης.

251 *Προσμαθεῖν.* Coisl. προμαθεῖν.

259 *Ἐρεῖ.* Coisl. ἔχει.

262 *Βίβλων.* Ita edit. et quidem bene. Coisl.

contra metrum βίβλον.

265 *Πρώτα.* Coisl. πρώτας.

265 *Ἐχει βίβλον.* Coisl. βίβλον ἔχεις.

269 *Συνορίδα. Binos libros.*

#### METRICA VERSIO.

Judex ut æquum calculum ferens, jube,  
 Ut fas et æquum est, instar ancillæ, obsequi  
 Professionis dogmatis verissimi,  
 Studiisque sacræ paginæ. Justum est enim  
 Ut sophia sancti Spiritus, quæ cœlite  
 Profluxit aula, venit et summo a Deo,  
 Ut domina præstet inferæ sapientiæ,  
 Famulæque ritu discat hæc non turgidum  
 Concipere fastum, jussa sed prompte exsequi.  
 Servire superæ nam decet certe inferam.

At illud etiam convénit te discere :  
 Non totus omnis est liber, sacri Libri  
 In fronte nomen quisquis augustum gerit.  
 Sunt namque, falsum qui gerant nomen, libri.  
 Sunt mediæ, ab illis dissiti haud sane procul,  
 Quos esse veros nullus est qui denegat ;

B Ac rursus alii sunt nothi atque nozii,  
 Adulterinos cernere est nummos velut,  
 Inscriptionem regiam qui cum gerant,  
 Nothi tamen sunt, ære, non auro editi.  
 Ipse ergo, sacri Codicis pandam tibi  
 Omnes libellos ; quoque noscas plinius,  
 Primum Vetusti Fœderis dicam libros.  
 In Pentateucho Genesim habes, et Exodum,  
 Leviticumque, sede qui media est situs,  
 Numeros ; secunda Lex locum alterum obtinet.  
 His adde Iesum ; mox sequuntur Iudices,  
 Ruth deinde, Regum quatuor libri simul :  
 Paralipomenon adice his libros duos :  
 At geminus Esdræ sequitur hos statim liber.  
 Tum quinque versu conditos libros habes,  
 Joh cui palæstræ plurimæ cingunt caput,